



رئیس گمرک جمهوری آذربایجان بر مدیریت واحد گمرکات مرزی با ایران تاکید کرد

رئیس کمیته گمرکی جمهوری آذربایجان با بیان اینکه وحدت رویه گمرکی موجب تسهیل تجارت و افزایش سطح همکاری های متقابل می شود، بر ضرورت مدیریت واحد گمرکات مرزی بین ایران و کشور متبوعش تاکید کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ صفر مهدی اف در دیدار با رئیس گمرک ایران در جلفا پیشنهاد کرد برای تسریع و تسهیل در گذر کامیون ها و ترخیص کالا از گمرکات کشور کنترل کامیون ها و کالاها یکبار انجام شود طوری که کالاهایی که از ایران به سمت جمهوری آذربایجان وارد می شود فقط توسط جمهوری آذربایجان و کالاها و کامیون هایی که از طرف این کشور به سمت ایران وارد می شوند توسط جمهوری اسلامی ایران کنترل شوند.

وی با اعلام اینکه تسهیل و تسریع مبادلات گمرکی و صادرات محصولات کشاورزی در مرزهای بیله سوار، آستارا و سامور به عنوان مرز مشترک جمهوری آذربایجان و روسیه مورد توجه است، افزود: جهت پذیرش ۵۰۰ کامیون بیشتر از ظرفیت تلاش می کنیم و درب دوم بر این اساس ایجاد شده است.

وی گفت: بازگشایی این ورودی در ماه سپتامبر انجام می شود و ظرفیت ۳۰۰ تا ۵۰۰ کامیون به ظرفیت قبلی عبور کامیون های ایرانی به سمت روسیه افزایش می یابد.

مهدی اف همچنین از گشایش ورودی سوم در مرز شیروان با روسیه خبر داد و افزود: مرز بین جمهوری آذربایجان و روسیه در شیروان با گشایش ورودی سوم برای عبور کامیون های ایرانی و جهت تسریع و تسهیل در عبور کامیون های دارای محصولات کشاورزی توافق شده است.

وی با بیان اینکه هیچ کامیون ایرانی در مرزهای جمهوری آذربایجان معطل نمی ماند، افزود: فعالیت شبانه روزی و ۲۴ ساعته گمرکات در جمهوری آذربایجان اجرایی شده است البته رانندگان تمایلی برای عبور شبانه از مرز ندارند.

مهدی اف ادامه داد: دو کشور همسایه جمهوری آذربایجان ایران و نخجوان می توانند در آینده برای تبادل منظم کامیون ها یک تفاهم نامه دوجانبه خصوصی خارج از مسائل بین المللی منعقد کنند تا تسریع و تسهیل در تعاملات بین الملل و تجاری را موجب شوند.

گمرکات دروازه دوستی بیشتر دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان است

رئیس گمرک جمهوری آذربایجان گفت: گمرکات دروازه دوستی بیشتر دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان خواهد بود و بر این اساس در راستای افزایش سرعت و تسهیل در تردها آماده همکاری هستیم.

مهدی اف با اشاره به اینکه افزایش مبادلات موجب افزایش درآمد گمرکی دو کشور جمهوری آذربایجان و ایران می شود، گفت: سه کشور روسیه، ایران و جمهوری آذربایجان با همکاری های گمرکی و ترانزیتی می توانند به خوبی ترانزیت بین الملل و گمرکی منطقه را مدیریت کنند.

وی با بیان اینکه این دیدارها و بازدیدها در گمرک های مرزی موجب افزایش همکاری ها و تقویت پیوندهای برادری بیشتر بین کشورهای جمهوری آذربایجان و ایران می شود، ادامه داد: به واسطه مناسبات برادرانه و دوستی بین دو کشور، همکاری های اقتصادی و تبادلات تجاری افزایش می یابد.

وی گفت: تشکیل هیئت مشترک گمرکی بین ایران و جمهوری آذربایجان و روسیه مورد علاقه مشترک بوده و می تواند مبادلات گمرکی و تجاری بین این کشورها را افزایش دهد که در این راستا آمادگی لازم را برای تشکیل این هیئت داریم.

مهدی اف با اشاره به اینکه مشکل اساسی در گمرکات ایران و جمهوری آذربایجان و نخجوان وجود ندارد، از آمادگی جمهوری آذربایجان در راستای توسعه تجارت ترانزیت و افزایش تسهیل تجارت خبر داد.

وی همچنین از بازگشایی مجدد گمرک خدآفرین پس از سپری کردن رویه دیپلماتیک آن، استقبال کرد و افزود: هر دو کشور در این خصوص دیدگاه مثبتی دارند و حتی دیدگاه ما باز شدن بیشتر گمرکات مثل اردوباد، یارد ملی و اورادیز می باشد.

وی همچنین خواستار افزایش ساعات فعالیت برای اجرای طرح ریلی گمرک آستارا شد و افزود: تنها تا ساعت ۱۷ امکان اجرای این طرح وجود دارد که درخواست می کنیم برای اجرا و فعالیت در جهت تسریع طرح ریلی گمرک آستارا به صورت ۲۴ ساعته از طرف جمهوری اسلامی ایران موافقت شود.

وی ادامه داد: ساخت پل دوم نیز در گمرک آستارا مورد درخواست ما می باشد که در این راستا نیز هم نظر بوده و تلاش می کنیم.

رئیس کمیته گمرکات جمهوری خودمختار نخجوان نیز در این جلسه و دیدار گفت: حجم مبادلات نخجوان و جلفا رو به افزایش است و این نشان دهنده روابط خوب بین گمرکات دو طرف است.

صحت حبیب بیلی اظهار کرد: زیرساخت ها را در گمرکات نخجوان تقویت می کنیم تا حجم بالای مبادلات بین دو کشور را تسهیل، تسریع و مدیریت کنیم.

وی ادامه داد: تکنولوژی مدرن موجب افزایش سرعت مبادلات گمرکی و تشریفات گمرکی را به چند دقیقه تقلیل داده است.

حبیب بیلی یاد آور شد: قوانین جمهوری خودمختار نخجوان به کمک گمرک این کشور آمده و موجب تسهیل مبادلات گمرکی شده است.

وی همچنین یادآور شد: دیدارهای مسوولان گمرک در مرزها موجب شده تا حجم ترانزیت بین دو کشور نخجوان و ایران افزایش یابد که مثبت بودن این دیدارها را نشان می دهد چون با توجه به موضوعات قابل طرح در جلسات موجب تسهیل تجارت و توسعه مناسبات گمرکی شده است.

وی خاطرنشان کرد: البته مشکل خاصی بین گمرکات دو کشور وجود ندارد و مناسبات موجود نیز تقویت خواهد شد.

امروز روسای گمرکات جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان در مرز جلفا با یکدیگر دیدار و در خصوص تعاملات و توسعه همکاری های تجارت گمرکی دو کشور گفتگو و تبادل نظر کردند.